Quia igitur per conjunctionem maris & femine, Christi & Ecclesie conjunctio designatur, oportet quod figura significatio respondeat. Conjunctio autem Christi & Ecclesie est unius ad unam perpetuo habendam: est enim una Ecclesia, secundum illud Cant. vi. 8. *Una est columba mea, perfecta mea: nec unquam Christus à sua Ecclesia separabitur: dicit enim ipse Matth. ult. 20. Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem sæculi: & ulterius: Semper cum Domino erimus, ut dicitur I. Thessal. iv. 16. Necessesse est igitur quod matrimonium, secundum quod est Ecclesie sacramentum, sit unius ad unam indivisibiliter habendam: & hoc pertinet ad fidem, qua sibi invicem vir & uxor obligantur.*

Sic igitur tria sunt bona matrimonii, secundum quod est Ecclesie sacramentum; scilicet proles ad cultum Dei suscipienda, & educanda; fides, prout

(1) Al. nostra.

unus vir uni uxori obligatur; & sacramentum, secundum quod indivisibilitatem habet matrimonialis conjunctio, in quantum est conjunctionis Christi, & Ecclesie sacramentum. Cætera autem quæ in matrimonio consideranda sunt, supra in tertio Libro cap. XII. & seqq. pertractavimus.

CAPUT LXXIX.

Quod per Christum resurrectio corporum sit futura.

Quia vero supra ostensum est, quod per Christum liberati sumus ab his quæ per peccatum primi hominis incurrimus; peccante autem primo homine, non solum in nos peccatum derivatum est, sed etiam mors, quæ est pœna peccati, secundum illud Apostoli ad Roman. v. 12. *Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors: necessarium est quod per Christum ab utroque liberemur, & à culpa scilicet, & à morte. Unde & ibidem dicit Apostolus: Si enim unius delicto mors regnavit per unum, multo magis accipientes abundantiam donationis, & justitiæ, in vita regnabunt per unum Jesum Christum. Ut igitur utrumque nobis in se ipso demonstraret, & mori, & resurgere voluit. Mori quidem voluit, ut nos à peccato purgaret: unde Apostolus dicit ad Heb. ix. 27. *Quomodo statutum est hominibus semel mori... sic & Christus semel oblatus est ad multorum exhauriendâ peccata. Resurgere autem voluit, ut nos à morte liberaret: unde Apostolus I. Cor. xv. 20. Christus resurrexit à mortuis primitiæ dormientium: quoniam quidem per hominem mors, & per hominem resurrectio mortuorum. Effectum igitur mortis Christi in sacramentis consequimur quantum ad remissionem culpæ: dictum est enim supra cap. LVI. quod sacramenta in virtute passionis Christi operantur: effectum autem resurrectionis Christi quantum ad liberationem à morte in fine sæculi consequemur, quando omnes per Christi virtutem resurgemus: unde dicit Apostolus I. Cor. xv. 12. *Si Christus prædicatur quod resurrexit à mortuis; quomodo quidam dicunt ex vobis, quoniam resurrectio mortuorum non est, neque Christus resurrexit? Si autem Christus non resurrexit, inanis est prædicatio nostra, inanis est fides (1) vestra. Est igitur de necessitate fidei credere resurrectionem mortuorum futuram.***